
Produkteigenschaften
• Proteinreiche Breimahlzeit mit 13 Vitaminen und
5 Mineralstoffen

• Konsistenzstufe 3 und 4 (nach IDDSI Standard)
• Schnelle und leichte Zubereitung
• Vielfältiges Produkt, das über den Tag verteilt entweder 

zum Frühstück, als Zwischenmahlzeit oder als süsse 
Alternative zum Abendessen gereicht werden kann.

Indikationen
Zum Diätmanagement bei bestehender Mangelernährung 
oder Risiko für eine Mangelernährung. Geeignet für 
Patienten bei Schluckstörungen (Dysphagie).

Dosierung und Zubereitung
Dosierung:
Die Portionengrösse kann entsprechend den 
Bedürfnissen des Patienten angepasst werden. Es ist 
darauf zu achten, dass die Textur des fertigen Breies an 
die Schluckfähigkeit angepasst ist.

Zubereitung:
40 g Pulver langsam in 200 ml / 250 ml kalte oder warme 
Milch einrühren, bis sich das Pulver  vollständig aufgelöst 
hat. Einige Minuten warten bis das Produkt die richtige 
Konsistenz erreicht hat. Um die organoleptischen und 
mikrobiologischen Eigenschaften sowie den 
Verdickungsgrad zu gewährleisten wird empfohlen, 
ThickenUP® Instant Cereal HP unmittelbar vor dem 
Verzehr zuzubereiten. Unverbrauchte erwärmte Nahrung 
ist zu entsorgen.

PROTEINREICHE GETREIDEMAHLZEIT IN PULVERFORM ZUM ANRÜHREN

Lagerung
Kühl und trocken aufbewahren. Den Inhalt des angebrochenen 
Beutels innerhalb von 4 Wochen aufbrauchen.

Wichtige Hinweise
• Unter medizinischer Kontrolle verwenden
• Geeignet ab 10 Jahren
• Nicht als einzige Nahrungsquelle geeignet
• Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke

(bilanzierte Diät)
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Zutatenliste
Hydrolysierte Getreidemehle (82%) (Weizen (76%), Gerste 
(1,7%), Roggen (1,7%), Mais (1,7%), Vollkornhafer (1,4%)), 
Milchproteine (enthält Sojalecithine), Vitamine (C, Niacin, E, 
Pantothensäure, B6, Thiamin, Riboflavin, A, Folsäure, K, Biotin, 
D, B12), Aromen, Mineralstoffe (Mangansulfat, Kaliumjodid).

Allergene: Gluten, Milch, Soja

Bestellinformation

Art.-Nr.
Pharmacode

Stück 
1 x 520 g

Karton
6 x 520 g

Vanille (Schachtel à 520 g) 12601198 1120430 TBC

* 40  g Pulver mit 200 ml Vollmilch (3,5 % Fett), IDDSI 4 






